

استقبال غرب از نامه جدید ایران

هیلاری کلینتون و کاترین اشتون از نامه جلیلی استقبال کرده و گفتند: پاسخ ایران چیزی است که منتظر آن بودیم...



هیلاری کلینتون و کاترین اشتون از نامه جلیلی استقبال کرده و گفتند: پاسخ ایران چیزی است که منتظر آن بودیم

استقبال غرب از نامه جدید ایران

به دنبال ارسال نامه دبیر شورای عالی امنیت ملی به رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، کاترین اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از پاسخ سعید جلیلی ابراز خوشبینی کرد و در عین حال هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه آمریکا نیز آن را گامی مهم خواند.

با گذشت يك سال از مذاکرات ایران و گروه 5+1 در استانبول و در حالی که این مذاکرات متوقف شده بود، سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان از آمادگی ایران برای از سرگیری دوباره گفت‌وگوها خبر داد و این بحث جان تازه‌ای گرفت. رایزنی‌ها در این باره ادامه داشت تا این‌که دفتر اشتون خواستار پاسخ ایران به درخواست اتحادیه اروپا برای ادامه گفت‌وگوها با ایران شد.

جلیلی نیز به نامه ماه اکتبر اشتون پاسخ داد. در نامه اشتون آمده بود که اگر ایران آماده باشد به طور جدی در گفت‌وگوها شرکت کند و به نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌ای‌اش پاسخ دهد قدرتهای جهانی حاضرند در عرض چند هفته با ایران ملاقات کنند و جلیلی نیز در پاسخ خود به این نامه تاکید کرد که ایران برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با قدرتهای جهانی که در آن تهران می‌تواند ابتکارات جدیدی داشته باشد، آماده است.

وی در نامه مورخ 14 فوریه گفته است که ایران آماده از سرگیری گفت‌وگوها درباره مذاکرات هسته‌ای در سریع‌ترین فرصت ممکن، مادامی است که این مذاکرات حق ایران بر داشتن انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز را به رسمیت بشناسد.

بعد از ارسال این نامه سخنگوی اشتون دریافت این نامه را تایید کرد و گفت که اشتون با 6 قدرت جهانی درباره پاسخ به این نامه مشورت خواهد کرد.

اینک در تازه‌ترین اظهار نظر کاترین اشتون از پاسخ سعید جلیلی ابراز خوشبینی کرده است. وی که برای مذاکره درباره این نامه با هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا در واشنگتن به سر می‌برد، دیروز در این باره گفت که درباره دورنمای بازگشت ایران به گفت‌وگوهای هسته‌ای با قدرتهای جهانی در پی‌نامه‌ای که از تهران دریافت کرده محتاط و خوشبین است.

اشتون در کنفرانس خبری مشترک با کلینتون تصریح کرد: خوب شد که این نامه را دریافت کردیم.

او ادامه داد: این احتمال وجود دارد که ایران آماده آغاز گفت‌وگوها باشد.

ما به مذاکره ادامه خواهیم داد و اطمینان حاصل خواهیم کرد که آن چه را بررسی می‌کنیم، اساسی است و ما در این باره محتاط و خوشبین هستیم.

کلینتون نیز در حالی که تاکید کرد 6 کشور طرف مذاکره با ایران به بررسی دقیق این نامه نیاز دارند و به علامت‌هایی مثبت اشاره کرد. او گفت: همان‌طور که در نامه اکتبر اشتون به ایران مطرح شده است، هرگونه گفت‌وگو با ایران باید با مذاکره درباره برنامه هسته‌ای آغاز شود و پاسخ ایران به نامه اشتون ظاهراً به این امر اذعان می‌کند و آن را می‌پذیرد.

وی افزود: ما فکر می‌کنیم که این گامی مهم است و ما از این امر استقبال می‌کنیم. پاسخ ایران چیزی است که ما منتظر آن بوده‌ایم.

میله‌های سوخت برگ برنده ایران

غربی‌ها پیش از، این ادعا کرده بودند حتی در صورت تولید اورانیوم با غنای 20 درصد هم ایران قادر به تولید میله سوخت نخواهد بود، اما ایران روز چهارشنبه گذشته از این دستاورد هسته‌ای رونمایی کرد. رونمایی از این دستاورد هسته‌ای به معنای سوختن اصلی‌ترین کارت‌های 5+1 در مذاکرات پیش رو بود.

این کارت همان سیستم مبادله‌ای بود که غرب براساس آن خواستار توقف غنی‌سازی در ایران و مبادله سوخت در کشور ثالث می‌شد.

در این خصوص شبکه تلویزیونی «سی.ان.ان» با اشاره به اعلام تولید میله سوخت هسته‌ای از سوی ایران، دستیابی به این فناوری را امتیازی برای تهران در مذاکرات هسته‌ای با دولت‌های غربی دانست و افزود: ایران قادر خواهد بود از این موفقیت و پیشرفت در فناوری هسته‌ای به عنوان یک مزیت و اهرم فشار در مذاکرات جدید هسته‌ای با اتحادیه اروپا بهره جوید.